
UCHWAŁA NR LXX/1011/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi pana [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie 
art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna 

Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miasta] na Prezydenta Miasta Kalisza. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu skargi wniesionej przez pana ███████* na Prezydenta Miasta Kalisza stwierdza 
się, że skarga jest bezzasadna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: 69C21889-346A-4F76-9492-74FC00C0610E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Dnia 8 września 2023 r. do Rady Miasta Kalisza, za pośrednictwem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
wpłynęła skarga pana ███████* na Prezydenta Miasta Kalisza.  
W celu rozpatrzenia skargi został powołany Zespół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Kalisza, który zapoznał się z dokumentacją przesłaną przez Skarżącego, jak również z pisemnymi 
wyjaśnieniami pani Agaty Dziedzic – dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. Zesłańców Sybiru w 
Kaliszu z dnia 16.06.2023 r. oraz zwrócił się o opinię prawną radcy prawnego Rady Miasta Kalisza. 

Zespół stwierdził jednogłośnie, że skarga jest bezzasadna. 

W dniu 10 maja 2023r. w sekretariacie Zespołu Szkół Zawodowych im. Zesłańców Sybiru w Kaliszu 
Skarżący złożył pismo o wypłatę należnej odprawy oraz wypłatę należnych poborów.  
W dniu 15 maja 2023r. pani dyrektor Agata Dziedzic udzieliła odpowiedzi na pismo pana ███████*.  
W dniu 17 maja 2023r. pan ███████* złożył skargę na dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. 
Zesłańców Sybiru w Kaliszu z uwagi na rażące naruszenie prawa. 
W związku z przedłożoną skargą Zespół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza spotkał 
się z naczelnikiem Wydziału Edukacji w celu ustalenia i wyjaśnienia zarzutów ujętych w skardze. Pani 
naczelnik Ewelina Dudek poinformowała Zespół Komisji, że jest w stałym kontakcie z panią dyrektor 
Agatą Dziedzic w niniejszej sprawie. Na wszelkie pisma, pani dyrektor udziela odpowiedzi, a ponadto 
Skarżący nie przedstawił żadnego prawomocnego orzeczenia Sądu, na podstawie którego Prezydent 
Miasta Kalisza byłby zobowiązany do wypłaty należnej odprawy oraz poborów. 
Zespół zwrócił się także o opinię prawną radcy prawnego Rady Miasta Kalisza w jakim zakresie należy 
rozpoznać skargę i o co wnosi Skarżący. 
Mecenas stwierdził, że Komisja winna odnieść się ewentualnie do wątku związanego z brakiem 
należytego nadzoru nad dyrektorem Zespołu Szkół. Ponadto stwierdził, że dyrektor Zespołu Szkół 
udzielił odpowiedzi Skarżącemu i brak jest jakichkolwiek naruszeń prawa. A w przypadku, gdy Skarżący 
faktycznie nadal nie zgadza się z brakiem wypłaty należności, to sprawa ta podlega zwykłej drodze 
sądowej o zapłatę. Wcześniejsze postępowania, na które Skarżący się powołuje nie dotyczą wprost 
pozwów o zapłatę zaległego wynagrodzenia. 
Zespół przeanalizował również sposób procedowania pisma pana ███████*a z dnia 17.05.2023 r. 
Przedmiotowe pismo Prezydent Miasta Kalisza pismem WE.1511.0002.2023, D2023.05.01961 z dnia 
23.05.2023 r. przekazał według właściwości do Rady Miasta Kalisza, która dnia 22.06.2023 r. podjęła 
uchwałę Nr LXVI/931/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi pana ███████* na dyrektora Zespołu 
Szkół Zawodowych im. Zesłańców Sybiru w Kaliszu.    
Po przeanalizowaniu opinii mecenasa oraz w ocenie Zespołu, sprawa pana ███████* dotyczy 
niewypłacenia należnego zdaniem Skarżącego wynagrodzenia, jednakże Komisja Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Miasta Kalisza nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi w tym zakresie.  
W ocenie Zespołu skarga na dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. Zesłańców Sybiru w Kaliszu jest 
bezzasadna w zakresie naruszeń prawa, gdyż pani dyrektor udzieliła odpowiedzi na pismo Skarżącego. 
Także Prezydent Miasta Kalisza, nie miał podstaw do podejmowania działań nadzorczych wobec pani 
dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Zesłańców Sybiru w Kaliszu, gdyż ta nie dopuściła się do 
naruszenia prawa.  

Id: 69C21889-346A-4F76-9492-74FC00C0610E. Uchwalony Strona 1



Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest skierowanie sprawy na drogę postępowania sądowego celem 
rozstrzygnięcia sporu. 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej 
ustawy jest rada gminy. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miasta Kalisza 
/.../  

Magdalena Walczak 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: 69C21889-346A-4F76-9492-74FC00C0610E. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



